[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОСТЕПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2020 № 51
с. Александровка
О внесении изменений в постановление

№ 38 от 03.09.2018

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Золотостепского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения в постановление  администрации Золотостепского муниципального образования от 03.09.2018г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в администрации Золотостепского муниципального образования на 2019-2022 годы»:
- Преамбулу программы изменить (заменить словами) «Развитие муниципальной службы в администрации Золотостепского муниципального образования на 2019 -2023 годы»

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий прогнозный объем финансирования Программы на 2019-2022 годы составляет –  2456,5 тыс. руб. (прогнозно): 2019г – 479,0 тыс. руб.

2020г – 447,5 тыс. руб.

2021г – 500,0 тыс. руб.

2022г – 510,0 тыс. руб.

2023г – 520,0 тыс. руб.

	Сроки реализации Программы
	2019-2023 годы

п. VI. Планируемые объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции: п.2. Общий прогнозный объем финансирования Программы на 2019-2023 годы составляет –  2456,5 тыс. руб. (прогнозно): 2019г – 479,0 тыс. руб. 2020г – 447,5 тыс. руб., 2021г – 500,0 тыс. руб. 2022г – 510,0 тыс. руб., 2023г – 520,0 тыс. руб.
- Перечень мероприятий муниципальной целевой программы
изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.
Глава  Золотостепского
муниципального образования

А.В. Трушин

	Перечень

мероприятий муниципальной целевой программы Золотостепского муниципального образования

«Развитие муниципальной службы в администрации Золотостепского муниципального образования на 2019-2023 годы»

	№

п/п
	Мероприятия

по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего

(тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Организационно-методическое сопровождение в сфере муниципальной службы

	1.1
	Заключение договоров на оказание юридических услуг
	средства бюджета муниципального образования
	 2019-2023
	110,6
	65,6
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	другие источники:

	Итого по разделу, в т.ч.:

	110,6
	65,6
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2
	Повышение профессионального уровня и квалификации муниципальных служащих

	2.1
	Обучение, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих в соответствии с утвержденным графиком
	средства бюджета муниципального образования
	 2019-2023
	25,0

	5,0
	5,0
	15,0

	другие источники:

	Итого по разделу, в т.ч.:

	25,0

	5,0
	5,0
	15,0

	3
	Взаимодействие муниципальных служащих со средствами массовой информации

	3.1
	Информирование общественности в СМИ о деятельности администрации муниципального образования (публикация муниципальных правовых актов в газете «Заря»)
	средства бюджета муниципального образования
	 2019-2023
	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	другие источники:

	Итого по разделу, в т.ч.:

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4
	Техническое обеспечение

	4.1
	Страхование и ТО автомашины
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	15,0
	0
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	другие источники:

	4.2
	Новогодние подарки для детей, Расходы на новогодние украшения
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	37,4
	12,0
	7,4
	6,0
	6,0
	6,0

	другие источники:

	4.3
	Приобретение ГСМ для автомашины
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	618,5
	92,6
	82,9
	123,0
	160,0
	160,0

	другие источники:

	4.4
	Приобретение автозапчастей и резины для автомашины
	средства бюджета муниципального образования
	 2019-2023
	65,0
	0
	0
	15,0
	25,0
	25,0

	другие источники:

	4.5
	Приобретение расходных материалов, материалов для ремонта в зданиях администрации,  канцтоваров  для нужд администрации
	средства бюджета муниципального образования
	 2019-2023
	168,3
	21,6
	71,7
	20,0
	35,0
	20,0

	другие источники:

	4.6
	Приобретение основных средств
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	38,7
	1,7
	0
	10,0
	12,0
	15,0

	другие источники:

	4.7
	Почтовые расходы и расходы на сотовую связь
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	41,6
	6,3
	7,3
	8,0
	10,0
	10,0

	другие источники:

	4.8
	Расходы по содержанию имущества, прочие расходы
	средства бюджета муниципального образования
	 2019-2023
	63,6
	25,4
	8,2
	10,0
	10,0
	10,0

	другие источники:

	4.9
	Коммунальные расходы
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	725,5
	223,0
	148,5
	108,0
	120,0
	126,0

	другие источники:

	4.10
	Аренда автомобиля
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	182,3
	15,8
	91,5
	75,0

	другие источники:

	4.11
	Услуги связи, интернет
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	142,0

	45,0
	47,0
	50,0

	другие источники:

	4.12
	Приобретение средств вычислительной техники,лицензионного ПО, право  использования и продление ПО «СБИС ЭО Базовый бюджет», КЭП для ГИС ГМП, «ТехноКад-Муниципалитет» АС «УРМ» обеспечение их функционирования
	средства бюджета муниципального образования
	2019-2023
	148,0

	45,0
	50,0
	53,0

	другие источники:

	Итого по разделу, в т.ч.:

	2245,9
	398,4
	417,5
	470,0
	480,0
	480,0

	Итого по Программе, в т.ч.:

	2456,5
	479,0
	447,5
	500,0
	510,0
	520,0

	Средства бюджета муниципального образования

	2456,5
	479,0
	447,5
	500,0
	510,0
	520,0

	Другие источники:

Главный специалист администрации

Золотостепского муниципального образования                                                                           А.Д. Сайфутдинова

PAGE
1